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Svar fra Vesterbro Lokaludvalg om forslag til tillæg 7 til 
lokalplan for Carlsberg II 

Vesterbro Lokaludvalg har drøftet lokalplansforslaget og 
finder det ikke acceptabelt, at kravet om at anlægge en 
nærgenbrugsstation i Carlsberg Byen fraviges til fordel 
for at bygge fire almene boliger ved Ny Carlsberg Vej. 
 
Carlsberg Byen er et nyt kvarter på Vesterbro, der på 
mange punkter mangler de nødvendige offentlige 
institutioner og services, som borgerne i andre dele af 
byen har adgang til. Der er ingen almindelig folkeskole, 
meget få grønne arealer, ingen kirke, ikke tilstrækkelige 
institutionspladser og fritidsfaciliteter – og ingen 
genbrugsplads. 
 
Som argument for ikke at anlægge 
nærgenbrugsstationen henvises der til Enghave 
Nærgenbrugsstation. Dette er endnu et eksempel på, at 
man skubber løsningen på basale hverdagsbehov ud af 
dette nye kvarter. Det er heller ikke vores indtryk, at 
denne station er stor nok til at kunne opfylde behovet for 
sortering – især ikke med henblik på, at Københavns 
Kommune sigter efter stadig mere affaldssortering, 
genbrug og genanvendelse (som understreget i 
Ressource- og Affaldsplan 2030, der netop nu er i 
høring). 
 
Vi mener, at det for en gangs skyld ville være klædeligt, 
at Carlsberg Byen løser de behov beboerne har. Dette 
burde være indlysende, når man bygger et nyt kvarter. 
Samtidig stiger behovet for disse services kun i takt med 
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at Vesterbro vokser og udvikler sig fra 33.000 
indbyggere i 1995 til 60.000 indbyggere i 2045. 
 
At man ganske enkelt ikke kan tillade sig ikke at have en 

nærgenbrugsstation i et område med så mange 

beboere, understreges af en henvendelse fra en borger i 

bydelen, som vi i lokaludvalget har modtaget og erklæret 

os enige i. Det er os bekendt, at en række naboer bakker 

borgerens synspunkter op. 

Henvendelsen er vedhæftet, men vi vil også fremhæve 
enkelte pointer i det følgende: 
 

”Borgerrepræsentationen og forvaltningen har 

optimeret antallet af boligkvadratmeter langt ud over 

det grænserne i andre lokalplaner. Samtidig har de 

overset at tilbyde os de samme services, andre 

københavnere har adgang til; adgang til en lokal skole 

(min søn hører til Baunehøj, som ligger 1,9 km væk, selv 

om der er mindst to folkeskoler meget tættere på), 

tilstrækkelige institutionspladser eller for den sags skyld 

beboerparkeringslicenser.  

De to første betyder de facto, at der heller ikke er plads til 

til flere beboere i bydelen, når vi ikke kan få passet vores 

børn og få dem i en nærliggende skole. 

 

Mine penge er altså velkommen i kommunen, men jeg 

må ikke få de samme services som mine naboer i fx 

brokvartererne. Til gengæld skal jeg betale den samme 

kommuneskat, samtidig med at jeg selv skal betale for 

drift, vedligehold og udvikling af Carlsberg-bydelen 

gennem mit grundejerforeningsbidrag. Jeg føler mig 

snydt! Jeg føler mig som en del af et b-hold.” 

Vi vil derfor udtale, at vi ikke mener, at det er rimeligt at 

give denne dispensation. Og vi vil dertil tilføje, som vi 

også beskriver i vores høringssvar vedrørende 

Ressource- og Affaldsplan 2030, at der er en uafklaret 

situation omkring genbrugs- og nærgenbrugsstationer i 

vores bydel. Genbrugsstation Sydhavnen er midlertidig 

og Enghave Nærgenbrugsstation skal på et tidspunkt 

bygges om. Der eksisterer derfor ikke noget permanent 
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mellem her og Kulbanevej tæt på grænsen til Hvidovre 

og Rådhuspladsen. At meddele denne dispensation vil 

derfor være groft uansvarligt og uigennemtænkt. 

 

 

 
Venlig hilsen 
Thomas Egholm, forperson for Vesterbro Lokaludvalg 
 
 


